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INFORMATA MBI GRANTIN 

Instrumenti:  Grant Institucional  

Subjekti zbatues: 
Shoqata e të Verbërve të Kosovës 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
ëebsite): 
 

Rr. “Rifat Burgjevic”,Llam V, Prishtinë 

info@shvkosova.com,    

+383 44/48 44493202 

http://www.shvkosova.com  

Kohëzgjatja e grantit: 

Data e fillimit: 01/02/2022 

Data e përfundimit: 31/12/2023 

Buxheti total i grantit (EUR): 129.238.50€ 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): 

76.716.50€ 

Grupet e synuara:  Personat me aftësi të kufizuara 

Shtrirja gjeografike: 
Republika e Kosovës 

Përmbledhje e grantit: 

Qëllimi i këtij projekti është implementimi i planit strategjik të 

SHVK 2019-2024, i cili është planifikuar që ta fuqizojë shoqatën 

të jetë e aftë për të ofruar shërbime për personat e verbër në 

fushat kryesore të jetës dhe të ndikojë në përmirësimin e 

gjendjes dhe integrimin e tyre në shoqëri. Rezultate e synuara 

përmes aktiviteteve janë Avokim dhe lobim, zhvillim të 

trajnimeve të stafit të SHVK-së për ofrim të shërbimeve më 

cilësore të personave të verbër. Gjithashtu, avokim dhe asistim 

në zbatueshmërinë e ligjeve që prekin të drejtat e personave të 

verbër.  Avokim përmes pjesëmarrjes në rrjetet dhe partneritet 

ballkanik dhe evropianë, përfshirja e qytetarëve përmes 

aktiviteteve të drejtpërdrejta dhe përmes paraqitjeve mediale 

elektronike dhe të shkruara. Buxheti i përkrahur është 

76.716.50€. Projekti implementohet në Prishtinë. 
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